
 
  

RESOLUÇÃO DEX Nº  07/2007 
 
 

 A Diretoria Executiva da Fundação CELESC de Seguridade 
Social - CELOS, no uso de suas atribuições e, 
 
 CONSIDERANDO o volume de inadimplências que vem 
ocorrendo nos planos previdenciários e assistenciais, 
 
  
 R E S O L V E : 
 
 
1 -  Determinar, na liberação de empréstimos aos participantes, a realização da 

cobrança dos débitos existentes para com os planos previdenciários e 
assistenciais da CELOS;  

 
2 - Revogam-se as disposições em contrário; 
 
3 - Registre-se, comunique-se e cumpra-se. 
 
                                    Florianópolis, 19 de Abril de 2007. 

             
                   
 
 

RICARDO MORITZ                                                                REMI GOULART 
                  Diretor Presidente                                                             Diretor de Seguridade 
 
 
 

SARY RENY KÖCHE ALVES 
Diretor Administrativo-Financeiro 

 
 


